[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2021 г. №218
Об утверждении перечней главных администраторов доходов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Фатеж»

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация города Фатежа постановляет:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципальных образования «город Фатеж» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение №1).
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Фатеж» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение №2)
3. Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «город Фатеж», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Постановление подлежит размещению на  официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».
Глава города Фатежа                                                                      С.М. Цуканов
Приложение №1
к постановлению

Администрации города Фатежа

от 17 ноября 2021 года №218
Об утверждении перечней главных
администраторов доходов источников
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «город Фатеж»

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «город Фатеж»

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета городского поселения

	админи-стратора доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	001

	Администрация города Фатеж

	001
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	001
	1 08 07175 01 0000 110
	Государственная   пошлина   за   выдачу  органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	001
	1 11 01050 13 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским поселениям

	001
	1 11 02085 13 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности городских поселений

	001
	1 11 03050 13 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских поселений

	001
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	001
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	001
	1 11 05027 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности городских поселений

	001
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	001
	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

	001
	1 11 05093 13 0000 120
	Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности городских поселений

	001
	1 11 05313 13 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов,  государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	001
	1 11 05325 13 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских поселений

	001
	1 11 07015 13 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

	001
	1 11 08050 13 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	001
	1 11 09015 13 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности городских поселений

	001
	1 11 09025 13 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности городских поселений

	001
	1 11 09035 13 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских поселений

	001
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	001
	1 12 04051 13 0000 120
	Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в  собственности городских поселений, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений

	001
	1 12 04 052 13 0000 120
	Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в  собственности городских поселений, в части арендной платы

	001
	1 12 05 050 13 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности городских поселений

	001
	1 13 01 076 13 0000 130
	Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления городских поселений, казенными учреждениями городских поселений

	001
	1 13 01 540 13 0000 130
	Плата за  оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений

	001
	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	001
	1 13 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений

	001
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	001
	1 14 01050 13 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

	001
	1 14 02052 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	001
	1 14 02052 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	001
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	001
	1 14 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	001
	1 14 03050 13 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	001
	1 14 03050 13 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	001
	1 14 04050 13 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских поселений

	001
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	001
	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	001
	1 14 06325 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности городских поселений

	001
	1 15 02050 13 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за выполнение определенных функций

	001
	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

	001
	1 16 10032 13 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	001
	1 16 10061 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	001
	1 16 10062 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	001
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	001
	1 17 02020 13 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	001
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	001
	1 17 14030 13 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	000
	 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления **

Приложение №2

к постановлению

Администрации города Фатежа

от 17 ноября 2021 года №218
Об утверждении перечней главных
администраторов доходов источников
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «город Фатеж»

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Фатеж» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	1
	2
	3

	001

	Администрация города Фатеж

	001
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	001
	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	001
	01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	001
	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	001
	01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	001
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	001
	01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	001
	01 03 01 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	001
	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	001
	01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	001
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	001
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	001
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	001
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	001
	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	001
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	001
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	001
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	001
	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

9